Sexta, 21 de Março de 2025 | VOL: 5 | Nº 947 | ISSN 2965-5145

Índice

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE .......................................................................................... 2
AUTORIZAÇÃO PARA CONTRATAÇÃO DIRETA .......................................................................... 2

AUTORIZAÇÃO PARA CONTRATAÇÃO DIRETA. INEXIGIBILIDADE nº 012/2025 ............................ 2
EXTRATO DE CONTRATO ................................................................................................................ 2

EXTRATO DE CONTRATO Nº 28112/2025 ........................................................................................... 2
Secretaria Municipal de Educação ....................................................................................................... 2

AUTORIZAÇÃO PARA CONTRATAÇÃO DIRETA .......................................................................... 2
AUTORIZAÇÃO PARA CONTRATAÇÃO DIRETA. INEXIGIBILIDADE nº 029/2025 ............................ 2

Página 1/3

Sexta, 21 de Março de 2025 VOL: 5 | Nº 947
ISSN 2965-5145

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

AUTORIZAÇÃO PARA CONTRATAÇÃO
DIRETA

AUTORIZAÇÃO PARA CONTRATAÇÃO DIRETA.

INEXIGIBILIDADE nº 012/2025

AUTORIZAÇÃO PARA CONTRATAÇÃO DIRETA.

INEXIGIBILIDADE nº 012/2025 para LOCAÇÃO DE

IMÓVEL NA CIDADE DE SÃO LUÍS/MA PARA

FUNCIONAMENTO DA CASA DE APOIO DA

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE SANTA

LUZIA/MA., nos termos do , conforme PROCESSO

ADMINISTRATIVO Nº 028/2025, cujo contratação deverá

ser celebrada com o Sr. Elba CPF nº 034.916.333-20, com

endereço na Av. Getúlio Vargas, Monte Castelo, nº 2257,

cidade de São Luis - MA . A contratação terá seu valor

global no importe de R$ R$ 54.000,00 (cinquenta e quatro

mil reais), em conformidade com O LAUDO

APRESENTADO. Santa Luzia – MA, 13 de Fevereiro de

2025. Herik James Silva Ramos Secretário Municipal de

Saúde Portaria: 006/2025

Publicado por: Herik James Silva Ramos

Código identificador: $y.CevJhfcys

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 28112/2025

EXTRATO DE CONTRATO Nº 28112/2025, assinado em

14/02/2025. Objeto: LOCAÇÃO DE IMÓVEL NA

CIDADE DE SÃO LUÍS/MA PARA FUNCIONAMENTO

DA CASA DE APOIO DA SECRETARIA MUNICIPAL

DE SAÚDE DE SANTA LUZIA/MA.. Processo

Administrativo nº 028/2025. Modalidade: Inexigibilidade nº

012/2025. CONTRATANTE: Fundo Municipal de Saúde,

CNPJ nº 11.487.015/0001-42, CONTRATADO: ELBA

ORFILA DE CASTRO BARBOSA JUNIOR, CPF nº

034.916.333-20. Valor Global: R$ 54.000,00 (cinquenta e

quatro mil reais). Vigência Inicial: 14 de Fevereiro de 2025.

Vigência Final: 14 de Fevereiro de 2026. Herik James Silva

Ramos - Secretário Municipal de Saúde. Santa Luzia - MA,

14 de Fevereiro de 2025.

Publicado por: Herik James Silva Ramos

Código identificador: beiwu0ogn2l20250321170322

Secretaria Municipal de Educação

AUTORIZAÇÃO PARA CONTRATAÇÃO
DIRETA

AUTORIZAÇÃO PARA CONTRATAÇÃO DIRETA.

INEXIGIBILIDADE nº 029/2025

AUTORIZAÇÃO PARA CONTRATAÇÃO DIRETA.

INEXIGIBILIDADE nº 029/2025 para LOCAÇÃO DE

IMÓVEL PARA FUNCIONAMENTO DE UMA SALA

DE AULA ANEXO DA ESCOLA MUNICIPAL DO

POVOADO VILA CAJU, nos termos do Lei 14.133/2021,

Art. 74, V - Inexigibilidade - Aquisição ou locação de

imóvel cujas características de instalações e de localização

tornem necessária sua escolha, conforme PROCESSO

ADMINISTRATIVO Nº 39.3/2025, cujo contratação

deverá ser celebrada com Sr. Francinaldo Vasconcelos

Pessoa, CPF nº 648.833.023-34, Residente no Povoado

Cajueiro, s/n - Zona Rural, cidade de Santa Luzia – MA. A

contratação terá seu valor global no importe de R$ R$

7.800,00 (sete mil e oitocentos reais), em conformidade

com a Avaliação do Valor de Mercado - Laudo de Vistoria

do Imóvel. Santa Luzia – MA, 12 de Março de 2025.

Cleudimar Soares Lopes - Secretária de Educação -Portaria:

007/2025

Publicado por: Cleudimar Soares Lopes

Código identificador: hjesowdngad20250321170315

Página 2/3

Sexta, 21 de Março de 2025 VOL: 5 | Nº 947
ISSN 2965-5145

Estado do Maranhão
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA - MA

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
Av. Nagib Haickel, S/N, Centro, Santa Luzia, MA

Cep: 65390-000

JUSCELINO DA CRUZ FILGUEIRA JUNIOR
Prefeito Municipal

Informações:

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Página 3/3

http://www.tcpdf.org

	Índice
	SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
	AUTORIZAÇÃO PARA CONTRATAÇÃO DIRETA
	AUTORIZAÇÃO PARA CONTRATAÇÃO DIRETA. INEXIGIBILIDADE nº 012/2025

	EXTRATO DE CONTRATO
	EXTRATO DE CONTRATO Nº 28112/2025

	Secretaria Municipal de Educação
	AUTORIZAÇÃO PARA CONTRATAÇÃO DIRETA
	AUTORIZAÇÃO PARA CONTRATAÇÃO DIRETA. INEXIGIBILIDADE nº 029/2025

		2025-03-22T00:11:01+0000
	MUNICIPIO DE SANTA LUZIA:06191001000147 1